
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Ufficio organici e mobilità docenti e A.T.A. Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it 
Assistente amministrativo: Russo Vincenzo 

Recapiti telefonici: 0824/365209 - VOIP 67509 - Posta elettronica: vincenzo.russo.bl@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n° 241 del 8/4/2016, che disciplina la mobilità del 
personale della scuola per l’anno scolastico 2016/17; 

 

VISTO il contratto collettivo decentrato nazionale integrativo 
concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto l’ 8 aprile 
2016; 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 31 dicembre 2018, concernente la 
mobilità del personale docente, educativo e A.T.A., per gli anni 

scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 
 
VISTA l’O.M. n. 203 del 8 marzo 2019, che disciplina la mobilità del 

personale docente, educativo e A.T.A., per l’anno scolastico 
2019/20; 

 

VISTA la Sentenza n. 797/2020, R.G. 4142/2019 pubblicata il 
21/09/2020, con la quale il Giudice del Lavoro presso il 

Tribunale di Benevento ha accolto il ricorso prodotto dall’ins. 
Billino Margherita, nata a Caserta il 22/07/1984, 
BLLMGH84L62B963S, docente di scuola primaria – posto 

sostegno avverso il mancato trasferimento della stessa; 
 
CONSIDERATO che, nel caso di specie la ricorrente, quale docente assunta 

nell’a.s. 2014/15 ha presentato domanda di trasferimento 
interprovinciale ed  ha preso parte alla fase B1 delle operazioni 

con il punteggio di 52, e che il Giudice del lavoro nella 
richiamata sentenza ha disposto: “dichiara il diritto della 
ricorrente di ottenere, nell’ambito delle operazioni di mobilità per 
l’a.s. 2016/17, l’assegnazione definitiva a uno degli ambiti della 
regione Campania, su posto di sostegno, sulla base dell’ordine 
delle preferenze espresse in domanda e del punteggio”; 

 

mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:vincenzo.russo.bl@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Ufficio organici e mobilità docenti e A.T.A. Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it 
Assistente amministrativo: Russo Vincenzo 

Recapiti telefonici: 0824/365209 - VOIP 67509 - Posta elettronica: vincenzo.russo.bl@istruzione.it 

RILEVATO che non risulta possibile, per lo scrivente Ufficio alla data 

odierna, la rielaborazione informatica o manuale dei 
trasferimenti, gestiti fra l’altro, dall’ Amm.ne Centrale; 

 

VISTA la domanda di mobilità presentata dalla docente per la 
partecipazione ai movimenti relativi all’ a.s. 2016/17 ed in 

particolare le preferenze espresse; 
 
VISTO il provvedimento, prot. 2873 del 30/05/2016, dell’Ufficio 

scolastico provinciale di Benevento con il quale è stato 
pubblicato l’elenco dei movimenti territoriali e professionali 
interprovinciali del personale docente della scuola primaria 

disposti per l’anno scolastico 2016/17; 
 

ACCERTATO che, in presenza di un posto di sostegno per la scuola primaria 
attualmente privo di titolare presso l'I.C. Colle Sannita, sul 
quale in virtù del provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3962 

dell'11.08.2020, per l'a.s. 2020/21 presta servizio in 
assegnazione provvisoria interprovinciale la docente Fiscante 

Marialibera, risulta possibile dare esecuzione alla decisione di 
cui sopra mediante l’assegnazione della ricorrente sulla 
provincia di Benevento con decorrenza dall’anno scolastico 

2016/17. 
ACCERTATO  altresì che la docente Billino Margherita, in virtù dello stesso 

provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3962 dell'11.08.2020, 

per l'a.s. 2020/21, presta servizio in assegnazione provvisoria 
interprovinciale presso l'I.C. Sant'Angelo a Sasso di Benevento; 

 
DISPONE 

 

i trasferimenti interprovinciali per la scuola primaria disposti con provvedimento 
prot. 2873 del 30/05/2016, aventi decorrenza dal 1° settembre 2017, per le 

motivazioni di cui in premessa, sono così rettificati: 
 

SCUOLA PRIMARIA – POSTO SOSTEGNO TRASFERIMENTI 

INTERPROVINCIALI 
 

mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:vincenzo.russo.bl@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania 
UFFICIO VIII 

Ambito territoriale per la provincia di Benevento 

Ufficio organici e mobilità docenti e A.T.A. Funzionario responsabile: Ianniello Manuela manuela.ianniello1@istruzione.it 
Assistente amministrativo: Russo Vincenzo 

Recapiti telefonici: 0824/365209 - VOIP 67509 - Posta elettronica: vincenzo.russo.bl@istruzione.it 

Billino Margherita 22/07/1984 (CE) 

 da        RMEE8EZ01D – I.C. UNGARETTI 
 a          BNEE83302C – I.C. COLLE SANNITA 
 

 
Per l'a.s. 2020/21 la docente presterà servizio su posto di sostegno presso 

BNEE86001Q - BN "S. ANGELO A SASSO”, sede di attuale assegnazione 
provvisoria. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili le procedure di cui all’art. 

17 del C.C.N.I. sulla mobilità, sottoscritto il 31/12/2018. 
 I Dirigenti scolastici comunicheranno quanto sopra all’insegnante 
interessata. 

 Oltre che all’Albo di quest’Ufficio, i trasferimenti sono pubblicati sul sito: 
www.uspbenevento.it . 

 
 
 

 
 

 
IL DIRIGENTE 
Vito Alfonso 

 
 
 

 
 

 

                - all’insegnante Bellino Margherita per il tramite dei DD.SS. in indirizzo 

                - Al Dirigente dell’ I.C. di  RMEE8EZ01D – UNGARETTI 

                - Al Dirigente dell’ I.C. COLLE SANNITA 

                - Al Dirigente dell’ I.C. "S. ANGELO A SASSO". 
                 - Al Responsabile SITO Internet SEDE
 

mailto:manuela.ianniello1@istruzione.it
mailto:vincenzo.russo.bl@istruzione.it
http://www.uspbenevento.it/

		2020-11-25T14:57:57+0000
	ALFONSO VITO


		2020-11-25T17:39:15+0100
	Benevento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006897.25-11-2020




